
                                                                                                                                16455Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 marzo 2023, n. 88
Assegnazione dell’arma al personale appartenente al Nucleo di Vigilanza Ambientale della Sezione Regionale 
di Vigilanza (art. 6 del Regolamento n. 11 del 22.11.2022, avente ad oggetto “Regolamento per la disciplina 
dell’armamento del personale appartenente al nucleo di vigilanza ambientale e al nucleo controllo tutela e 
rappresentanza, facenti capo alla sezione regionale di vigilanza”).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’art. 42 della legge Regionale 12 maggio 2004, n.7 “Statuto della Regione Puglia”;

VISTA la legge 7 marzo 1986, n. 65 “legge-quadro sull’ordinamento della polizia municipale”, in particolare 
l’art. 5;

VISTO il regolamento approvato con D.M. 4 marzo 1987, n. 145 “Norme concernenti l’armamento degli 
appartenenti alla polizia municipale ai quali è conferita la qualità di agente di pubblica sicurezza”, in particolare 
gli articoli 2 “Rinvio ai regolamenti comunali”, 3 “Numero delle armi in dotazione” e 6 “Assegnazione dell’arma”;

VISTO la Legge Regionale n. 37 del 28.12.2015 avente ad oggetto la istituzione della Sezione Regionale di 
Vigilanza”;

VISTA il Regolamento Regionale n. 21 del 31.10.2019 avente ad oggetto “Legge Regionale 28 dicembre 2015, 
n. 37 articolo 4. Regolamento della Sezione regionale di Vigilanza”;

VISTO il Regolamento n. 11 del 22.11.2022, avente ad oggetto “Regolamento per la disciplina dell’armamento 
del personale appartenente al nucleo di vigilanza ambientale e al nucleo controllo tutela e rappresentanza, 
facenti capo alla sezione regionale di vigilanza”;

RICHIAMATO l’atto di ricognizione del personale di cui all’art. 4 del Regolamento n. 21/2019, recepito con 
DGR n. 128 del 15.2.2022, il quale riporta l’elenco dei dipendenti a cui è stata a cui è stata attribuita la qualità 
di agente di Pubblica Sicurezza, di cui al combinato disposto degli articoli 3 e 5 della legge 7 marzo 1986, n. 
65, per l’espletamento delle funzioni ausiliarie di Pubblica Sicurezza;

PRESO ATTO del procedimento svolto dalla Sezione Regionale di Vigilanza per la rassegnazione dell’arma 
agli appartenenti al Nucleo di Vigilanza Ambientale e gli esiti dello stesso, compresi gli accertamenti psico-
fisici espletati in virtù del protocollo di intesa sottoscritto dalla Sezione Regionale di Vigilanza con il Datore 
di Lavoro e la ASL BA - Dipartimento di Prevenzione, nel rispetto della vigente normativa, nonché gli esiti del 
corso di addestramento di tiro e maneggio (il tutto agli atti della Sezione Regionale di Vigilanza);

CONSIDERATO che si rende necessario concludere il procedimento con l’assegnazione dell’arma agli 
appartenenti al Nucleo di Vigilanza Ambientale, in possesso dei relativi requisiti, verificati nell’ambito del 
procedimento cui su faceva riferimento in precedenza;

CONSIDERATO, altresì, che l’art. 6 del già richiamato Regolamento n. 11/2022 dispone testualmente, per 
quanto di interesse del presente atto:

“1. L’arma è assegnata in dotazione individuale e in via continuativa agli appartenenti ai due Nuclei in possesso 
della qualità di agente di pubblica sicurezza e dei requisiti psico-fisici accertati ai sensi dell’art. 4.

2. L’assegnazione dell’arma in via continuativa è disposta con provvedimento del Presidente della Giunta 
Regionale ed è comunicata al Prefetto.”

RITENUTO di provvedere in merito;

Atti regionali

PARTE SECONDA



16456                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023

DECRETA

1. di approvare il preambolo che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di assegnare le seguenti armi in dotazione individuale ed in via permanente e continuativa per 
l’espletamento dei compiti istituzionali ai seguenti dipendenti appartenenti al Nucleo di Vigilanza 
Ambientale – Sezione regionale di Vigilanza, in possesso della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza:

Nr. Pres. Matr. Cognome Nome
Luogo e  

data 
nascita

Nr. Decreto P.S.
data 

Decreto
Marca

Modello 
Arma

Matricola

1 BA 600101 DE LILLO Valeria

Decreto del 
Prefetto di BAT 
prot.  2168 
Classifica 02.08

5/3/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ19402

2 BA 600104 PALMISANO Antonio

Decreto del 
Prefetto di BAT 
prot.  10559/2/
QAPS/OP/1Bis

21/4/2011 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ19624

3 BR 601100 ARGENTIERI
Nicola 
Antonio

Decreto del Pre-
fetto di Brindisi 
prot. 4477/
Sett. 1

21/7/2020 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06322

4 BR 604101 BOCCUNI Monica
Decreto del Pre-
fetto di Taranto 
prot. 61464

8/10/2010 Beretta
84/F short 

cal. 9
H19416Y

5 BR 601103 CARLUCCIO Giovanni

Decreto del Pre-
fetto di Brindisi 
prot. 4635/
Sett. 2

1/2/1993 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06255

6 BR 601105 CHIECO Michele

Decreto del Pre-
fetto di Brindisi 
prot. 31495/
Area 1^ Bis

22/11/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06240

7 BR 601107 FAGGIANO Elio

Decreto del Pre-
fetto di Brindisi 
prot. 31494/
Area 1^ Bis

22/11/2012 Beretta 84/FS cal. 9 H21003Y

8 BR 603108 LEUCI Giuseppe

Decreto del Pre-
fetto di Brindisi 
prot. 31493/
Area 1^ Bis

22/11/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06194

9 BR 603109 MARRA Elisa
Decreto del Pre-
fetto di Lecce 
prot. 9502

2/9/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06254

10 BR 601109 MARZIO
Paolo Gio-
vambattista

Decreto del Pre-
fetto di Brinisi 
prot. 3452/
Sett. 1

19/7/2000 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ06303

11 BT 600102 DIBENEDETTO Salvatore

Decreto del Pre-
fetto della BAT 
prot. n° 4803 
Classifica 07.03

12/6/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ19514

12 FG 602101 ALBANESE Giovanni

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 1353/Area 
1^ Bis

11/7/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04467

13 FG 602113 CAMPANIELLO Antonio

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 2523/Area 
1^ Bis

7/5/2008 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04441



                                                                                                                                16457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023                                                                                     

14 FG 602107 MASCIA 
Pietro 
Mario

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 16401/Area 
1^ Bis

10/10/2012 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ04641

15 FG 602108 MELE Oscra

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 1336/Area 
1^ Bis

08/10/2009 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04486

16 FG 602109 PERLINGIERI Gerardo

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 1343/Area 
1^ Bis

27/7/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ04645

17 FG 602115 VITA Stefania

Decreto del Pre-
fetto di FG prot. 
n° 2526/Area 
1^ Bis

4/2/2008 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ04620

18 LE 603101 DAMIANO 
Massimi-
liano

Decreto del Pre-
fetto di Lecce 
prot. 60/05

4/11/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04489

19 LE 603102 FACHECHI
Maria Ab-
bondanza

Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 60/05

4/11/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04443

20 LE 603103 GUIDA Fabio
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 60/05

4/11/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04472

21 LE 603105 LITTORIO Bruno
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 1873/92

21/1/1993 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04494

22 LE 603108 MACI Angelo
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 1873/92

21/1/1993 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04528

23 LE 603110 MICELLO Luigi
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 73/04

21/4/2004 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04571

24 LE 603111 PASCA Franca Rosa
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 60/05

4/11/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04660

25 LE 603112 PICCIONE Daniele
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 48793

7/6/2010 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04649

26 LE 603113 SANCESARIO Antonio
Decreto del Pre-
fetto di Lecce  
prot. 1873/92

21/1/1993 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ04399

27 TA 604100 BASI Francesco
Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 2859/S.I. 2^

17/2/1999 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ11884 

28 TA 604102 CAMPAGNOLO Francesco
Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 2863/S.I. 2^

11/6/1999 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ12493 

29 TA 604104 CHILOIRO Salvatore

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 48/05/2/
Area ll - E.L.

10/11/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ11747

30 TA 604105 CIRIELLO Giuseppe

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 48/05/3 Area 
ll – E.L.

15/9/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ 12645

31 TA 604110 DEVITO Cosimo

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 1910/2009/3 
Area ll/E.L.

19/10/2009 Beretta
PX4 STORM 

9X21
 PJ11924



16458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 23 del 9-3-2023

32 TA 604111 DI CASTRI Leonardo
Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 475/S.I. 2^

23/3/1998 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11778

33 TA 604114 FABIANO Gennaro

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 5019/07/2/
Area ll-E.L.

27/9/2007 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11856

34 TA 604117 FRASCINA Michele
Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 2863/S.I. 2^

8/3/1999 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ19406

35 TA 604119
LACARBO-
NARA 

Francesco
Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 0002166

1/2/2011 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11922

36 TA 604121 MARINELLI Antonio

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 5019/07/4/
Area ll-E.L.

27/9/2007 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11829

37 TA 604122 MARZOLLA Pietro

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 5019/07/5/
Area ll-E.L.

27/9/2007 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11936

38 TA 604124 PUTINO Giuseppe

Decreto del 
Prefetto di TA 
Prot. N. 224/04/
Area ll

29/11/2004 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11823

39 TA 604127 SOLETI Giuseppe

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 1381/06 
Area ll-E.L.

18/7/2006 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ19539

40 TA 604128 SUPINO Carlo

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 48/05/9/
Area ll E.L.

15/9/2005 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11877

41 TA 604129 TAGLIENTE Monica

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 8550/07/3/
Area ll-E.L.

17/12/2007 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11847

42 TA 604130 TOMA Letizia

Decreto del Pre-
fetto di TA Prot. 
N. 5019/07/6/
Area ll E.L.

27/9/2007 Beretta
PX4 STORM 

9X21
PJ11953

3. di trasmettere il presente atto, per il tramite della Sezione Regionale di Vigilanza, al Prefetto 
della Provincia di Bari, ai sensi del già richiamato art. 6, comma 2, del Regolamento Regionale 
n. 11 del 22.11.2022.

Dal presente decreto non derivano oneri a carico del Bilancio della Regione Puglia.

Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia, sarà 
pubblicato sul BURP ed è conservato anche agli atti della Sezione Regiona le di Vigilanza.

Bari, lì 6 marzo 2023

          EMILIANO


